Дело №5-62-87/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2017 г                                                                          пгт. Ленино

Мировой судья судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Наталия Алексеевна, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: пгт. Ленино, Ленинский район, Республика Крым, ул. Дзержинского, дом 8, административный материал о привлечении к административной ответственности

	Мулюковой Н.Н. (данные изъяты) года рождения, уроженки (данные изъяты), гражданки (данные изъяты), работающей(данные изъяты), на учете у врачей психиатра и нарколога(данные изъяты), зарегистрированной и проживающей по адресу: (данные изъяты),

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Мулюкова Н.Н. совершила административное правонарушение при следующих обстоятельствах: (данные изъяты)года в (данные изъяты) часов (данные изъяты) минут судебным приставом-исполнителем ОСП по (данные изъяты) району УФССП России по Республике Крым (данные изъяты). установлено, что Мулюкова Н.Н. уклоняется от уплаты алиментов на содержание несовершеннолетних детей. Согласно исполнительному документу по делу №(данные изъяты) от (данные изъяты) года, выданному (данные изъяты) районным судом, Мулюкова Н.Н. обязана к уплате алиментов в пользу (данные изъяты) районного отдела образования органа опеки и попечительства (данные изъяты) районной государственной администрации на содержание несовершеннолетних детей (Лицо 1) года рождения и (Лицо 2)года рождения в размере 1\2 части всех видов заработка но не менее одного необлагаемого налогом минимума доходов граждан, начиная с (данные изъяты)года и до совершеннолетия детей. Оплата по алиментам в полном объеме не производилась и по состоянию на (данные изъяты)года задолженность Мулюковой Н.Н. по уплате алиментов составила (данные изъяты)рублей.
В судебном заседании Мулюкова Н.Н. свою вину в совершении административного правонарушения признала полностью и пояснила, что алименты не платила, так как не было денег, она не работает.
   Вина Мулюковой Н.Н.в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении №(данные изъяты)от (данные изъяты)года; постановлением о возбуждении исполнительного производства от (данные изъяты)года; исполнительным листом по делу №(данные изъяты)от (данные изъяты)года; предупреждением от (данные изъяты)года; постановлением о расчете задолженности по алиментам от (данные изъяты)года.
 Действия Мулюковой Н.Н.  квалифицированы по ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ, то есть неуплата родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей в течение двух и более месяцев со дня возбуждения исполнительного производства, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Мулюковой Н.Н. судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
  Смягчающих и отягчающих вину обстоятельств мировым судьей не установлено.
          С учетом изложенных обстоятельств, данных о личности,  в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления правонарушителя и предупреждения совершения новых административных правонарушений, судья считает необходимым и достаточным назначить административное наказание в виде обязательных работ.
 	 Руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11  КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Мулюкову Н.Н. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 5.35.1 КоАП РФ, и назначить ей  административное наказание в виде обязательных работ на срок 40 (сорок) часов.
         Копию настоящего постановления направить начальнику Отдела судебных приставов по (данные изъяты) району УФССП России по (данные изъяты)для сведения и исполнения в части отбытия наказания в виде обязательных работ.
          По отбытию обязательных работ сообщить мировому судье.
          Постановление может быть обжаловано в (данные изъяты) районный суд (данные изъяты)через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №62
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым                                                                                Н.А.Ермакова